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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N231 Kobberhage kystarealer 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N231 Kobberhage kystarealer har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 

25. maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 1 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Datagrundlag  

2. Målsætninger  

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 

 

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 
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Bemærkninger til planforslaget  

1. Datagrundlag 

Resumé af høringssvar 

Syddjurs Kommune mener, at det fremgår af basisanalysen, at der ikke er drift på hedearealet. Dette er ikke korrekt, da 

der med års mellemrum bliver foretaget slåning med fjernelse på dele af det største hedeareal. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planerne bygger på basisanalyserne, der redegør for datagrundlaget. Data er indsamlet i perioden 2013-

2019 som en del af det nationale overvågningsprogram – NOVANA. Der er tale om kvalitetssikrede data, der er 

indsamlet på nationalt niveau ud fra tekniske anvisninger udarbejdet i et samarbejde mellem Aarhus Universitet og 

Miljøstyrelsen. Formålet er at sikre et ensartet datagrundlag. Miljøstyrelsen finder ikke grundlag for at planlægge ud fra 

enkelte års registreringer fra de forskellige Natura 2000-områder, men anvender i Natura 2000-planerne kvalitetssikrede 

data, som indgår i den officielle danske afrapportering til EU. Arealet blev kortlagt i 2017, hvor det blev vurderet, at der 

ikke var drift på arealet på kortlægningstidspunktet.  

2. Målsætninger 

Resumé af høringssvar 

Syddjurs Kommune mener, at sildskader på vegetationen er en større trussel mod biodiversiteten end at der ikke er drift 

på lokaliteten. Syddjurs Kommune opfordrer derfor til, at planen imødegår problemet gennem passende målsætninger 

om f.eks. strukturel variation og rig, alsidig blomstring. Dette vil give kommunen en fortsat klar hjemmel og pligt til at 

håndtere problemet. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljømålsloven fastlægger en opgavefordeling mellem stat og kommuner, der giver staten det overordnede ansvar for 

gennemførelse af direktivforpligtelserne og overlader den konkrete gennemførelse heraf til de respektive myndigheder. 

Natura 2000-planerne fastlægger udelukkende rammerne for den opfølgende handleplanlægning, men de fastsætter 

ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Konkrete projektforslag skal således identificeres og efterfølgende 

implementeres af den relevante handleplanmyndighed.  

 

Emnet er yderligere beskrevet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat 

vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på styrelsens hjemmeside. 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N231 

Kobberhage kystarealer 

På baggrund af de indkomne bemærkninger til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at 

foretage ændringer i Natura 2000-planen. 
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N231 Kobberhage kystarealer 

 

Sagsnummer Høringspart 

2022-41965 Syddjurs Kommune 

 


